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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ДРЖАВЕН ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ
ПРАВИЛНИК

            ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ДРЖАВНИОТ ПРОСВЕТЕН  ИНСПЕКТОРАТ
Број: 04-71/2
            28.01.2021 година,
  
 
             Скопје
Врз основа на член 17 став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен весник на Република Македонија" бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 година и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/2019 и 14/2020 година), Директорот на Државниот просветен инспекторат, на ден ___.____. 2021 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К

 за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во

Државен просветен инспекторат
Член 1 

                Во Правилникот за систематизација на работните места во Државен просветен инспекторат, број 04-1370/5 од 15.11.2018 година, во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за управување со човечки ресурси, по работното место со реден број 14, се додава ново работно место 14-а кое гласи
	1. Сектор за стручно-административни работи

	1.2
Одделение за управување со човечки ресурси

	Реден број 
	14-а

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за управување со човечки ресурси

	Број на извршители
	1 извршител 

	Одговара пред
	Раководител на одделение 

	Вид на образование
	Правни науки, Образование за наставници или Организациони науки и управување (Менаџмент)

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Спроведување на работи и задачи од областа на човечките ресурси како поддршка на одредени функции од делокругот на одделението, под надзор и контрола на раководителот на одделението и постарите државни службеници.

	Работни задачи и обврски
	- зема учествува во постапките за вработување, селекција, унапредување и мобилност на државните службеници регулирани со Законот за административни службеници и со Законот за вработените во јавниот сектор;

- помага во процесот на стручното усовршување на државните службеници, во подготовка на годишен план за обуки на сите државни службеници во инспекторатот и во подготвка на извештаите за реализација на планот до Министерството за

информатичко општество и администрација;

- помага во процесот на координација на управувањето со учинокот на државните службеници, во пресметка на годишната оцена за државниот службеник и во подготовка на извештај со ранг-листа на годишни оцени за сите оценети државни службеници;
- учествува во подготовка на функционалната анализа на Инспекторатот и во подготвка на нацрт актите за внатрешна организација и систематизација на работните места во Инспекторатот;
- учествува во дисциплинските постапки со изготвување на решение за формирање на комисија за водење на дисциплинска постака, решение за изрекување на дисциплинска мерка, како и во изготвување на годишен извештај за изречените мерки за утврдена дисциплинска и материјална одговорност на државните службеници;
- ги следи и применува прописите од областа на заштита на личните податоци, прописите од областа на човечките ресурси;

- одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршењето на административните работи поврзани со нив.


Член 2 

Во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование североисточен плански регион, по работното место со реден број 29, се додава ново работно место 29-а кое гласи

	2. Сектор за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, високо и друго образование

	2.4 Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование североисточен плански регион

	Реден број 
	29-а

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за поддршка и развој на инспекторатот во североисточен плански регион

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение 

	Вид на образование
	Образование или Организациони науки и управување (Менаџмент)

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Има за цел да врши прибирање податоци и информации за подготовка на материјали и документи за стручни анализи на прашања поврзани со квалитетот во образоавнието и да помага во давање поддршка на инспекциските надзори во основното, средното и високото образование, надзорите над квалитетот на образованието.

	Работни задачи и обврски
	- Учествува во подготвување на предлози за изработка на нацрти на законски и подзаконски акти и други прописи и акти, стручни анализи на прашања кои се од значење за примената на законодавството од областа која ја покрива, стручни анализи, информации и други материјали за работни тела, предлози за планот за работа на одделението и извештај за напредокот во спроведувањето на неговата работа; 

- Следи, проучува и обработува на прашања поврзани со образование и наука, учествува во изготвување извештаи, анализи, информации и дава предлози и мислења во делот за образование и наука;

− Следи, проучува и обработува прашања поврзани со инспекциски надзори во основното и  средното образование, надзори над квалитетот на образованието, како и оценување на знаењата на учениците во основното и средното образование, изготвува прегледи, информации, анализи, извештаи и други материјали од делокругот на одделението;

- Учествува во изработка на проектни задачи за извршување на евалуација на програмата и евалуација проекти во инспекторатот 

- соработува и обезбедува логистичка или друга помош, доколку е потребно;

- Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени  и вршењето на административните работи поврзани со нив;

− Ги следи и применува прописите од областа во која што работи, 

− Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршењето на административните работи поврзани со нив;

- Прибира податоци за водење на евиденција за статистички и други податоци за унапредување на информатичката дејност, за текот на реализација на тековните активности на одделението;

- Врши обработка на статистички и други податоци, собира, средува и обработува  материјали за автоматска обработка заради водење на евиденции од областа на одделението.


Член 3 

Во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование во југозападен плански регион, работното место со реден број 34 и Шифра УПР0101В01000, Советник за оценување и анализа на квалитетот во образованието во југозападен плански регион, во делот број на извршители бројот „2“ се заменува со бројот „3“.
Член 4 

Во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование во југозападен плански регион, по работното место со реден број 36, се додава ново работно место 36-а кое гласи

	2. Сектор за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, високо и друго образование

	2.5 Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование во југозападен плански регион

	Реден број 
	36-а

	Шифра
	УПР0101В04000

	Ниво
	В4

	Звање 
	Помлад соработник

	Назив на работно место
	Помлад соработник за поддршка и развој на инспекторатот во југозападен плански регион, Кичево

	Број на извршители
	3

	Одговара пред
	Раководител на одделение 

	Вид на образование
	Образование или Економски науки

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Има за цел да врши прибирање податоци и информации за подготовка на материјали и документи за стручни анализи на прашања поврзани со квалитетот во образоавнието и да помага во давање поддршка на инспекциските надзори во основното, средното и високото образование, надзорите над квалитетот на образованието.

	Работни задачи и обврски
	− Прибира податоци и информации за подготовка на материјали и документи за стручни анализи на прашања кои се од значење за примена на законодавството од областа која ја покрива, помага во подготовка на стручни анализи, информации и други материјали за работни тела, предлози за планот за работа на одделението и извештај за напредокот во спроведувањето на неговата работа;

− Помага во давање поддршка на инспекциските надзори во основното, средното и високото образование, надзорите над квалитетот на образованието, како и на знаењата на учениците во основното и средното образование, помага во изготвувањето на прегледи, извештаи и информации и други материјали од делокругот на одделението;

− Извршува и други работи од делокругот на одделението во насока на давање поддршка;

− Врши обработка на статистички и други податоци, собира, средува и обработува материјали за автоматска обработка заради водење на евиденции од областа на одделението;

− Ги следи и применува прописите од областа во која што работи, 

− Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршењето на административните работи поврзани со нив;


Член 5
Во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование , ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование во полошки плански регион, по работното место со реден број 48, се додава ново работно место 48-а кое гласи

	2. Сектор за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, високо и друго образование

	2.8 Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование во полошки плански регион

	Реден број 
	48-а

	Шифра
	УПР0101В01000

	Ниво
	В1

	Звање 
	Советник

	Назив на работно место
	Советник за оценување и анализа на квалитетот во образованието во полошки плански регион 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение 

	Вид на образование
	Образование или Економски науки 

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	- Има за цел да ги следи и применува прописите од областа инспекторатот, и да обработува теми поврзани со оценување и анализа на квалитетот во образованието.

	Работни задачи и обврски
	- Подготвува предлози нацрти на законски и подзаконски акти и други прописи и акти, стручни анализи на прашања кои се од значење за примена на законодавството од областа која ја покрива, стручни анализи, информации и други материјали за работни тела, предлози за планот за работа на одделението и извештај за напредокот во спроведувањето на неговата работа;

- Следи, проучува и обработува прашања поврзани со инспекцискиот надзор и интегрална евалуација на основното и средното образование, учествува во организација и спроведување инспекцискиот надзор и интегрална евалуација во основното и средното образование, изготвува прегледи, информации, анализи, извештаи и други материјали од делокругот на одделението;

- Врши обработка на статистички и други податоци, собира, средува и обработува материјали за автоматска обработка заради водење на евиденции од областа на одделението;

- Ги следи и применува прописите од областа во која што работи, 

- Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршењето на административните работи поврзани со нив;

- Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршењето на административните работи поврзани со нив;

- Дава стручна помош и совети на помладите државни службеници во одделението.


Член 6
Во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование , ученички домови , образование во специјализирани воспитно-образовни установи  и друго образование во полошки плански регион, по работното место со реден број 48, се додава ново работно место 48-б кое гласи

	2. Сектор за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, високо и друго образование

	2.8 Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование, ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи и друго образование во полошки плански регион

	Реден број 
	48-б

	Шифра
	УПР0101В03000

	Ниво
	В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за поддршка и развој на инспекторатот во полошки плански регион

	Број на извршители
	1

	Одговара пред
	Раководител на одделение 

	Вид на образование
	Образование или Економски науки 

	Други посебни услови
	/

	Работни цели


	Има за цел да врши прибирање податоци и информации за подготовка на материјали и документи за стручни анализи на прашања поврзани со квалитетот во образоавнието и да помага во давање поддршка на инспекциските надзори во основното, средното и високото образование, надзорите над квалитетот на образованието.

	Работни задачи и обврски
	− Прибира податоци и информации за подготовка на материјали и документи за стручни анализи на прашања кои се од значење за примена на законодавството од областа која ја покрива, помага во подготовка на стручни анализи, информации и други материјали за работни тела, предлози за планот за работа на одделението и извештај за напредокот во спроведувањето на неговата работа;

− Помага во давање поддршка на инспекциските надзори во основното, средното и високото образование, надзорите над квалитетот на образованието, како и на знаењата на учениците во основното и средното образование, помага во изготвувањето на прегледи, извештаи и информации и други материјали од делокругот на одделението;

− Извршува и други работи од делокругот на одделението во насока на давање поддршка;

− Врши обработка на статистички и други податоци, собира, средува и обработува материјали за автоматска обработка заради водење на евиденции од областа на одделението;

− Ги следи и применува прописите од областа во која што работи, 

− Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени и вршењето на административните работи поврзани со нив;


Член 7
Во Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование , ученички домови, образование во специјализирани воспитно-образовни установи  и друго образование во полошки плански регион, работното место со реден број 49 и Шифра УПР0101В04000, Помлад соработник за оценување на квалитетот во образованието во полошки плански регион, во делот број на извршители бројот „1“ се заменува со бројот „2“.

Член 8
Во  Табеларниот приказ на работни места, глава V, во Одделение за инспекциски надзор и оценување на квалитетот во предучилишно, основно, средно, пост-средно образование , ученички домови , образование во специјализирани воспитно-образовни установи  и друго образование во 
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